arrastre a favor de CIE sobre Codere en caso de salida a bolsa de ICELA.

Asimismo, existen una serie de cláusulas previstas sobre no competencia de las partes en términos
similares a los ya vigentes entre ellas sobre el negocio conjunto en México.

Se muestra a continuación, de forma gráfica, la estructura societaria prevista tras la operación descrita:

CIE CODERE

ICELA / “CIE LAS AMERICAS”

AMH ERSA

51% 49%

100%

  50

A continuación se incluyen, a efectos únicamente ilustrativos, el balance de situación y la cuenta de
pérdidas y ganancias proforma de Grupo ICELA, que representan la combinación de las sociedades que
formarán parte del Grupo ICELA, y reflejan de forma anticipada la compra efectiva del Grupo ICELA, por
parte de Codere, como resultado de las operaciones descritas anteriormente:

Balance proforma, no auditado, a 31 de diciembre 2006:

Cifras en miles de pesos considerado el grupo al 100%

Grupo
Icela

Sociedades
incorporada
s al Grupo

ICELA

Sociedad
es que

salen del
Grupo
Icela

Ajustes
Proforma

Ajustes
IFRS

Proforma
Consolidado Grupo

Icela

Proforma
Consolidado

Grupo Icela en
miles de euros

al 49% (*)

Inmovilizado 5.412.141 229 -76.353 18.005 -1.504.861- 3.849.161  131.682

Gastos de
establecimiento 1.079.618 124 -131.668 -124  -947.950 -  -

Inmovilizado inmaterial - - - - - -  -

Inmovilizado material 4.332.523 105 -10.313 297 -556.911 3.765.701  128.827

Inversiones financieras
a largo plazo - - 65.628 17.832 - 83.460  2.855

Impuestos diferidos - - - - - -  -

Ajustes por
periodificación - - - - - -  -

Activo circulante 1.463.641 141.071 -126.625 -696.950 - 781.137  26.723

Existencias 35.554 2.965 - 10.464 - 48.983  1.676

Deudores 792.253 134.498 -87.588 -55.813 - 783.350  26.799
 Otros deudores 761.859 134.498 -87.588 -55.813 - 752.956  25.759
 Deudas comerciales 30.394 - - - - 30.394  1.040

Inversiones financieras

a corto plazo - - - - - -  -

Ajustes por
periodificación 48.078 - -32.709 929 - 16.298  557

Tesorería 587.756 3.608 -6.328 -652.530 - -67.494  -2.309

TOTAL ACTIVO 6.875.782 141.300 -202.978 -678.945 -1.504.861 4.630.298  158.405

(*) El tipo de cambio utilizado ha sido el tipo de cambio de cierre del ejercicio 2006 (14,323 pesos/euro).

  51

 Cifras en miles de pesos considerado el grupo al 100%

 Grupo Icela
Sociedades

incorporadas al
Grupo Icela

Sociedades
que salen del
Grupo Icela

Ajustes
Proforma Ajustes IFRS

Proforma
Consolidado
Grupo Icela

Proforma
Consolidado
Grupo Icela
en miles de

euros al 49%
(*)

Fondos propios 2.762.124 837 - 914.446 -1.358.859 2.318.548  79.319

Socios externos 1.049.707 - -21.603 -1.028.104 - -  -

Ingresos diferidos 148.847 - - - - 148.847  5.092

Acreedores a largo
plazo 769.443 983 -27.841 15.596 -186.819 571.362  19.547

 Deudas con entidades
de crédito 634.074 - - - 65.813 699.887  23.944

 Impuestos diferidos 135.369 983 -27.841 15.596 -252.632 -128.525  -4.397

Acreedores a corto
plazo 2.145.661 139.480 -153.534 -580.883 40.817 1.591.541  54.447

 Acreedores
comerciales 331.981 43.161 - - - 375.142  12.834

 Deudas con entidades
de crédito 317.037 - - - 40.817 357.854  12.242

 Otras deudas no
comerciales 1.410.682 96.319 -146.311 -581.987 - 778.703  26.640

Ajustes de
periodificación de
pasivo

85.961 - -7.223 1.104 - 79.842  2.731

TOTAL  FONDOS
PROPIOS Y PASIVOS

6.875.782 141.300 -202.978 -678.945 -1.504.861 4.630.298  158.405

(*) El tipo de cambio utilizado ha sido el tipo de cambio de cierre del ejercicio 2006 (14,323 pesos/euro).
Cuenta de resultados proforma, no auditada, correspondiente al ejercicio anual terminado el  31 de
diciembre de 2006:

 Cifras en miles de pesos considerado el grupo al 100%

 Grupo Icela
Sociedades
incorporadas
al Grupo Icela

Sociedades
que salen del
Grupo Icela

Ajustes
Proforma

Ajustes
IFRS

Proforma
Consolidado
Grupo Icela

Proforma
Consolidado
Grupo Icela
en miles de

euros al 49%
(*)

Ingresos de explotación 3.496.259 541.149 -143.536 -513.074 -91.043 3.289.755 117.104

Gastos de la explotación -2.825.781 -504.951 156.476 610.899 83.812 -2.479.545 -88.263

Resultados de explotación 670.478 36.198 12.940 97.825 -7.231 810.210 28.841

Ingresos financieros 45.835 207 - 35.030 - 81.072 2.886

Gatos financieros -105.224 -2.025 9.711 -32.517 -49.460 -179.515 -6.390

Resultado financieros -59.389 -1.818 9.711 2.513 -49.460 -98.443 -3.504

Resultados ordinarios 611.089 34.380 22.651 100.338 -56.691 711.767 25.337

  52

Resultados extraordinarios -33.976 -2.461 -356 6.635 30.158 - -

Resultado antes de impuestos e
intereses minoritarios 577.113 31.919 22.295 106.973 -26.533 711.767 25.337

Impuesto de sociedades -259.304 -7.236 2.880 -24.592 10.459 -277.793 -9.888

Intereses minoritarios -239.419 - -7.408 246.827 - - -

Resultado del periodo atribuido a la
Sociedad dominante 78.390 24.683 17.767 329.208 -16.074 433.974 15.449

(*) El tipo de cambio utilizado ha sido el tipo de cambio medio del ejercicio 2006 (13,77 pesos/euro).

La anterior información financiera proforma ha sido objeto de revisión por parte de auditores externos.

La Sociedad ha optado por no incluir un módulo de información financiera proforma, como parte
integrante del Documento de Registro, ya que de las cifras anteriores no se desprende ninguna variación
superior del 25% en relación con ninguno de los indicadores del volumen de negocio de Grupo Codere,
de conformidad con la recomendación CESR 05-054b de febrero de 2005 del Comité Europeo de

[…]

contratados los seguros de tipo de cambio para las monedas argentina y mexicana y que se utilizan en la
Previsión a efectos de conversión.

Sensibilidad al tipo de cambio Peso Mexicano – Euro

% de variación del resultado neto 2007 2008 2009

5% de devaluación interanual en 2008 y en 2009 0,0% -0,7% -1,6%
(respecto a valores mensuales estimados del año anterior)

5% de apreciación interanual en 2008 y en 2009 0,0% 5,5% 2,9%
(respecto a valores mensuales estimados del año anterior)

Siendo México la segunda unidad de negocios más importante de Iberoamérica, después de Argentina,
las fluctuaciones de su tipo de cambio (peso mexicano/euro) pueden afectar sensiblemente a los
resultados de Grupo Codere. Este análisis de sensibilidad muestra los efectos sobre el resultado del
ejercicio de una devaluación interanual del tipo de cambio peso mexicano/euro de 5% en 2008 y 2009,
frente a la alternativa de una apreciación de similar magnitud. La Previsión considera actualmente, basada
en fuentes especializadas, una depreciación interanual promedio de 3,7% en 2008 respecto a 2007 y de
1,2% en 2009 respecto a 2008. En cuanto a 2007, son válidos los mismos comentarios que para el caso
de la moneda argentina.

Sensibilidad a la variación de la recaudación media en España

  158

% de variación del resultado neto 2007 2008 2009

Variación de -5% en 2007 (jul.-dic.), 2008 y 2009 -10,0% -12,8% -8,8%
(respecto a recaudaciones medias en la Previsión)

Variación de +5% en 2007 (jul.-dic.), 2008 y 2009 10,0% 12,8% 8,8%
(respecto a recaudaciones medias en la Previsión)

El crecimiento histórico de la recaudación media de Codere y su diferencia respecto al promedio del
mercado español constituye uno de los principales factores diferenciadores de la Sociedad. La
sensibilidad refleja cómo afectaría al beneficio neto consolidado de la Sociedad el escenario de que las
recaudaciones medias en España fuesen, en cada período, un 5% inferiores o superiores respecto de las
asumidas en la Previsión.

Sensibilidad a la variación de la recaudación media en Argentina

% de variación del resultado neto 2007 2008 2009

Variación de -5% en 2007 (jul.-dic.), 2008 y 2009 -7,0% -8,4% -6,1%
(respecto a recaudaciones medias en la Previsión)

Variación de +5% en 2007 (jul.-dic.), 2008 y 2009 7,0% 8,4% 6,1%
(respecto a recaudaciones medias en la Previsión)

Las operaciones del Grupo en Argentina constituyen actualmente el mayor aporte a sus resultados. Desde
la crisis económica de 2001-2002 la recaudación media en ese país ha crecido de manera sostenida. La
sensibilidad refleja cómo afectaría al beneficio neto consolidado de Grupo Codere el escenario de que las
recaudaciones medias en Argentina fuesen, en cada período, un 5% inferiores o superiores respecto de
las asumidas en la Previsión.

Sensibilidad a la variación de la recaudación media en México

% de variación del resultado neto 2007 2008 2009

Variación de -5% en 2007 (jul.-dic.), 2008 y 2009 -7,0% -7,8% -5,5%
(respecto a recaudaciones medias en la Previsión)

Variación de +5% en 2007 (jul.-dic.), 2008 y 2009 7,0% 7,8% 5,5%
(respecto a recaudaciones medias en la Previsión)

La unidad de negocio mexicana protagoniza el plan de inversiones de Grupo Codere, tanto desde el punto
de vista de salas de bingo por desarrollar como desde la perspectiva del número de terminales de juego a
desplegar. La sensibilidad refleja cómo afectaría al beneficio neto consolidado de Grupo Codere el
escenario de que las recaudaciones medias en México fuesen, en cada período, un 5% inferiores o
superiores respecto de las asumidas en la Previsión.

Sensibilidad a la baja de Codere Network

% de variación del resultado neto 2007 2008 2009